2

	Тульская область

	Муниципальное образование город Липки Киреевского района

	Администрация

	Постановление

	11 января 2017 года
	№ 3

Об утверждении Порядка приема обращений граждан в форме электронных документов администрации муниципального образования город Липки Киреевского района
В целях повышения доступности реализации гражданами права на обращение в государственные органы, установленного Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Указом Губернатора Тульской области от 10 апреля 2015 г. N 104 «Об утверждении Порядка приема обращений граждан в форме электронных документов», Уставом муниципального образования горд Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок приема обращений граждан в форме электронных документов (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Начальник сектора муниципального
хозяйства администрации
муниципального образования
город Липки Киреевского района
	Г.В. Сорокин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Липки Киреевского района

«Об утверждении Порядка приема
обращений граждан в форме
 электронных документов администрации
 муниципального образования

город Липки Киреевского района»
от 11.01.2017г. № 3
ПОРЯДОК
приема обращений граждан в форме электронных документов

Настоящий Порядок разработан в целях определения процедуры приема обращений граждан в адрес главы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района в форме электронных документов.

Прием обращений граждан в форме электронных документов осуществляется с использованием:

адреса электронной почты adm.mo.lipki@tularegion.ru;

В случае направления обращения авторизованным пользователем портала правительства Тульской области в «Личном кабинете пользователя» автору обращения предоставляется возможность получения информации о регистрации и направлении на исполнение обращения.

В «Личном кабинете пользователя» размещаются данные по каждому отправленному обращению авторизованного пользователя на портале правительства Тульской области.

При использовании сервиса «Электронная приемная» заполняются следующие поля: фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, почтовый адрес гражданина и (или) адрес электронной почты, телефон, организация, социальное положение, текст обращения. Поля, обязательные для заполнения, отмечены звездочкой (*).

Обращение может содержать приложения в электронной форме в виде файлов без архивирования. Исходя из технических возможностей сервиса «Электронная приемная», размер текста электронного обращения не может превышать 5000 знаков, а размер файла вложения – 10 Мб. Формат файлов должен соответствовать национальным или международным стандартам.

Обращения граждан в форме электронных документов, направленные с использованием электронной почты adm.mo.lipki@tularegion.ru, поступают в сектор правовой и кадровой работы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района.
Обращения граждан в форме электронных документов, направленные в адрес главы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района регистрируются в сектор правовой и кадровой работы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района.

Обращения граждан в форме электронных документов рассматриваются в установленном порядке согласно действующему законодательству.
__________________